Đó cũng là trường hợp của trên 200 ngàn hồi
chánh viên trong số này có nhà văn Xuân Vũ Bùi
Quang Triết, Thượng tá Tám Hà Trần Văn Đắc,
Trung tá Huỳnh Cự, Trung tá Phan Văn Xưởng,
Trung tá Lê Xuân Chuyên, Bác sĩ Đặng Tân, Diễn
viên Cao Huynh, Nhạc sĩ Phan Thế, Mai Văn Sổ
(em Mai Văn Bộ, cựu Đại sứ VC tại Pháp), Ủy
viên Tuyên úy tỉnh Bến tre Bùi CôngTương v.v…
(nguồn wikipedia)
4. Tết Mậu Thân năm 1968, VC gào thét kêu
gọi đồng bào tổng nổi dậy. Thay vì tổng nổi dậy,
đồng bào liều chết chạy về phía Quốc Kỳ Việt
Nam nghĩa là chạy về phía chính nghĩa quốc gia.
5.